De donde se infiere que el Iuez que pretendiere que tiene jurisdicción en ciertos casos, personas, o tiempos per legem particularem, vel statutum, vel consuetudinem non potest talem iurisdictionem praeter tempora, & casus & personas in statuto cōtētas exercere etiam tacita vel ex-

9  
pressa partium pro rogatione interueniente, nam praeter tempora casus, seu personas in statuto contentas, nec est Iudex, nec nullam habet iurisdictionem, & fieri non potest, quod nullius iurisdictionis actu nec potentia ad aliquam fiat pro rogatio, imò est impossibile, vt notat. Bald. in l. si quis ex consensu, in fin. C. de Episcop. audien. Et in cap. penul. de offi. delega. Et ibi Panor. in col. 6. ver. venio ad sextam, Et Felin. in col. fin. versi. potestas officialiū, tenet hoc indubitāter procedere in iudicib⁹ ad certā speciē causarū Deputatis: y Decio. en el cons. 18. en propios terminos dize: Que si alguno es Iuez en fuerça de algun estatuto dentro de ciertos limites, que exerciendo jurisdicción fuera dellos, nihil agit, etiam ex partium pro rogatione iurisdictionis, & allegat. Alexan. cons. 75. col. 1. lib. 3. Et cons. 80. col. 1. eodem lib. Et alij ab eadem relati, Et late Vantius de nulli. ex defectu iurisdictionis. sub num. 47. fol. 172. in nobis, quos omnes refert & tenet sententiā per simile iudicem promulgatam nullam esse ipso iure, & idem Vantius in d. tracta. fol. 192. n. 102. tenet, que si algun Iuez es Diputado, y señalado para juzgar en cierto genero de personas, que no puede exercir su jurisdicción en otras, q̄

no sea en las designadas, y a el diputadas, alias nulla erunt ab eo gesta: y prueuase esto con el *tex. en la l. 1. C. de offi. magistr. milli.* en donde ha el Capitan, o Maesse de Campo se le limita el poder de tal manera, que no puede conocer en los de la Prouincia, alias gesta erunt nulla tanquam an nō iudice facta iuxta. *l. 1. C. de peda. iudi.* Y lo mismo procede si pronunciare, o exerciere su officio fuera del tiempo a el designado para exercir su jurildiccion *iuxta tex. in l. pars literarum ff. de iudicijs, & l. Publi, in prin. ff. de condi. & demonstra. nā eo in tēpore vt priuatus reputantur, notat. Anch. cons. 406. circa finem, & Vanti. de nulli ex defectu iuris. num. 112.* Y faltando la calidad en dichos casos de persona, cosa, o tiempo, indubitanter est dicendum, que la jurildiccion, o conocimiento de la causa, deuoluitur ad iudicem ordinarium, & territorij ad quem facilius est regressus, iuxta *tex. in l. si vnus. S. pactus ne peteret. ff. de pactis, & Abbas. qui loquitur in exēpto qui ad ordinarium reducitur in c. significasti col. 4. & Decius. cons. 3. num. 5. vers. & causa ad ordinariam reuertitur.*